
I DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°092 1 FORTALEZA, 17 DE MAIO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Adiamento Licitação - Tomada de Preços n° 01212019.04. A Comissão deLÏo 
da Prefeitura de Amontada, torna público aos interessados o adiamento para recebimento dos envelopes de documentação e propostas de preços do 	2 1 de 
maio de 2019, as 9h30min paia o dia 22 de maio de 2019, às iOhOOmin, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução dos s iços de 
implantação do reservatório elevado no Distrito de Aracatiara no Município de Amontada ficando confirmadas as demais regras editalícias. Amoi 
16 de maio de 2019. A Comissão. 

*** *** *** 	 7 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de independência - Extrato do Termo Aditivo. A Secretaria de lnfraestrutura do Município de independ 
torna público o extrato do 1° Aditivo ao Contrato decorrente do processo lieitatório na modalidade Tomada de Preço N° IN-TP005/1 8, cujo objeto é a 1  
melhoria de 27 (vinte e sete) unidades habitacionais na Comunidade Araújo, no Município de independência-CE, conforme Anexo 1 do Edital. Contratante: 
Secretaria de lnfraestrutura. Contratado(a): Construtora Equity LTDA. Valor Global: R$ 502.559,84; Prazo de Duração: até 07.08.2019. Assina pelo(a) 
Contratado(a): Migue! Soares de Carvalho Neto. Assina pela Contratante: José Edvai Pimentcl de Almeida Segundo. Independência-CE, 09.05.2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 1705.0112019. O Município de Graça, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Pregão Presencial N° 1705.0112019. 
sessão pública marcada para o dia 31 de Maio de 2019, às 09:00h. cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo tipo ambulância, para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde de Graça-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  conforme IN-04/2015 e na sala 
(ia Comissão de Licitação, localizada na Av. José Candido de Carvalho, S/N, Centro - Graça/CE, horário de 8:00h ás 12:00h. 17 de Maio de 2019. Mailson 
Almeida Gomes - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N.° PP-01 14052019-SEMEO. Objeto: 
Aquisição complementar de g.3neros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar-
PNAE, deste Município, de rcponsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar, de acordo com as especificações e quantidades constantes no 
Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 30 de maio de 2019, às 11:00 horas, na Sala 
da Comissão de licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Adjudicação e Homologação - Concorrência Pública N°2018.02.01.001. A CPI. 
da Prefeitura Municipal de Cainocim/CE, torna público o Aviso de Extrato de Adjudicação e Homologação - Concorrência Pública N° 2018.02.01.001. 
Contratação de empresa para execução dos serviços de construção e pavimentação asfáltica em CBUQ das ruas 24 de Maio, preenchimento da Bandeirantes, 
travessa João Pessoa e Avenida Beira Mar no Município de Camocini/CE. Favorecido: Copa Engenharia LTDA (CNPJ: 02.200.91710001-65), pelo valor 
global de R$ 864.004,03 (Oitocentos e sessenta e quatro mil quatro reais e três centavos). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 04 
de junho de 2019, às 9h30min, estará abrindo licitação ia modalidade Tomada de Preços n°013/20)9.04, tipo Menor Preços, cujo objeto é a contratação de 
empresa para execução dos ser,iços de pavimentação em pedra tosca na via de acesso a Praia de Caetanos de Baixo (conclusão) no Município de Amontada. 
O edital completo estará à disp.sição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 8h00min às 1 2h00min. no endereço da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Gal. Alipio dos Santos, n° 1343 - Centro. Amontada-CE, 16 de maio de 2019. A Comissão. 

FSC -r 
MISTO 	Estado do Ceará - Prefeiturit Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo 

dia 31 de maio de 2019, ás 09:00h. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0812019-SEAG/SRP, cujo objeto é o registro de preços 
para eventual e futura contratado de serviço de esgotamento de fossa séptica através de caminhão a vácuo para as Secretarias Municipais. O edital estará à 

k!~c- ci2wii 

	

	disposição dos interessados no dias úteis após esta publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes,  no horário de 
08:001-1 às 12:00h e de 14:00h s 11:00h. na Rua José Siqueira. n°396. Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 16 de maio de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Município de Pedra Branca - Extrato do Contrato de Prestação de Serviços na Modalidade Pregão Presencial n' 
01712019/PP. Contratante: Preeitura Municipal de Pedra Branca/SAAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto. Contratada: Kaila Dalva C Araújo - ME, 
Pessoa Jurídica, CNPJ N'27.3! 1.67310001-95, com endereço à Rua Carmelina Sampaio, n°411, Bairro: Tibiquiri, Boa Viagem - CE, vencedora do item 01 
rio valor de R$ 16.646,00 (dezesseis mil, seiscentos e quarenta e seis reais). Data do Contrato: 13 de Maio de 2019. Data do Extrato: Pedra Branca - CE, 

lide Maio de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N. °  2019.05.10.001. A Pregoeira Oficial do Município 

'  de Aquiraz torna público recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 29 de maio de 2019 às 08h00min (horário de 

Brasília/DF), cujo objeto é o registro de preços para aquisição de material de limpeza para atenderás necessidades do Hospital Municipal Manuel Assunção 

Pires de Aquiraz, conforme Termo de Referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a 

Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 16.05.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Russas—Aviso de Revogação da Licitação. Modalidade: Pregão Presencial - N° PP- 0104042019-DIVERSAS-
SRP. Objeto: Melhor proposta através de Registro de Preços visando a futura aquisição de materiais permanentes e de consumo diversos, destinados ao 
atendimento das diversas Unicades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, conforme especificações constantes no Termo de 
Tcfcrência (anexo 1), deste Edital. A Comissão de Pregão vem comunicar que o certame supracitado foi Revogado por motivos administrativos e de acordo 
com a cláusula 9.3 do edital, m.siores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação localizada na Rua Ccl. Lourenço Fcitosa, 211, Centro, Tauá/CE, comunica aos 
interessados que no dia 03 de Junho de 2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n°00.0)3/20 19-PPRP, cujo objeto é Registro 
de Preços para futuras e eventuais locações de veículos para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Tauá - CE. O edital 

poderá ser retirado na Comissã de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portai do TCE-CE: http:I/www.tce.ce.gov.br/ 

licitacoes e/ouwww.taua.ce.go .br . Tauá/CE, 16 de Maio de 2019. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2019.05.16.2. Objeto: Contratação de serviços de 

engenharia para execução das obras de recomposição mecanizada de aterro na sede do Município de Barro/CE. Recebimento dos Envelopes: dia 04 de 

Junho de 2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n°246, 

na Cidade de Barro/CE, no hor,irio de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88)3554-1612. Barro/CE, 16 de Maio de 2019. Marcelo Pereira de 

Oliveira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura \Iuiiicipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão n°2019.05.16.1. Realizará licitação cujo objeto é a aquisição de pneus, 

câmaras de ar e protetores, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos 
e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Barro/CE. Abertura: 30 de Maio de 2019, às 09:00 (nove) horas. Entrega de editais: Rua José Leite 

Cabral, n°246. na cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações: (88)3554-1612. Barro/CE, 16 de Maio de 2019. Júlio Cézar 

Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial do Município de Barro/CE. 

v 


